
 
 

 

 

 

strana 1 ze 5  

 

 

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
HPE ZDRAVOTNÍ BALÍČEK PRO PŘIPOJENÍ ARUBA  

BĚHEM GLOBÁLNÍ PANDEMIE COVID-19 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník v platném znění 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

HEWLETT-PACKARD s.r.o.  
Se sídlem: Za Brumlovkou 5/1559, 140 00 Praha 4, Michle 
IČO: 17048851 
DIČ: CZ17048851 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, pobočka Praha 1 
Číslo účtu: 722513/0300 
Zastoupená: Ing. Janem Kameníčkem/ Mgr. Radkou Mrzenovou, LL.M./ Ing. Janou 

Kotvalovou 
 jednatelem společnosti 
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“): 
 Identifikátor datové schránky: 3djcexf 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
 ……………………………………………….. telefon: +………………………………………. 
                                                                                                        e-mail: ……………………..@hpe.com 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 ……………………………………, telefon: +………………………………………………. 
                                                                                          e-mail: …………………………………@hpe.com 
(dále jen „HPE“ nebo „Dárce“) 

a 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Se sídlem: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČO: 26000202 
DIČ: CZ699004900 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu:                  189108305/0300 
Zastoupená: RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“): 
                                Identifikátor datové schránky: dn9ff92 
(dále jen „Obdarovaný“), 

 

dále též společně jako „Smluvní strany.“ 

 



 
 

 

 

 

strana 2 ze 5  

 

 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků z této Smlouvy a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, se 
dohodly, že ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s další související legislativou České republiky, uzavírají 
tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Obdarovaný tímto prohlašuje, že je řádně založenou obchodní společností zapsanou 

v Obchodním rejstříku, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné komplexní poskytování 
zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v platném znění. 
Obdarovaný splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít. 
 

1.2 Dárce prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Současně ke dni 
uzavření této Smlouvy není vůči jeho osobě vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. ÚČEL SMLOUVY 

 
2.1 V rámci aktuálního programu Aruba reagujícího na pandemii COVID-19 společnost Hewlett 

Packard Enterprise a/nebo její dceřiné společnosti (včetně HEWLETT-PACKARD s.r.o.) darují 
zabezpečené sady konektivity zdravotní péče Aruba na podporu kvalifikovaných zdravotnických 
organizací pro rychlé řešení potřeb sítí, které vznikají na testovacích pracovištích, klinikách a v 
dočasných nemocničních zařízeních v době krize COVID-19.  Vlastní podmínky poskytování a 
obdržení daru se řídí samostatnými podmínkami - PODMÍNKY HEWLETT PACKARD ENTERPRISE 
PRO DARY ZDRAVOTNÍCH BALÍČKŮ PRO PŘIPOJENÍ ARUBA BĚHEM GLOBÁLNÍ PANDEMIE 
COVID-19 (dále jen „Podmínky HPE Aruba“, které jsou obdarovanému známy a byly jím 
akceptovány v rámci žádosti o poskytnutí tohoto daru. Tyto podmínky tvoří nedílnou přílohu č. 
1 této Smlouvy. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
3.1 DAROVÁNÍ 

Dárce se tímto zavazuje převést Obdarovanému bezplatně níže specifikovaný Dar do vlastnictví 
a Obdarovaný tuto nabídku Daru přijímá a zavazuje se naložit s Darem v souladu s podmínkami 
této Smlouvy a finančními předpisy, to vše k naplnění účelu dle odst. 3.2 této Smlouvy. 
 

3.2 ÚČEL DARU 
Obdarovaný se zavazuje použít Dar pro potřeby poskytování síťových funkcí poskytovatelům 
zdravotní péče jako součást jejich reakce na pandemii COVID-19. Po ukončení pandemie COVID-
19 si může Obdarovaný ponechat vlastnické právo a licenci k Daru pouze s výhradou omezení 
uvedeného v oddíle 10 shora definovaných Podmínek HPE Aruba.  
 



 
 

 

 

 

strana 3 ze 5  

 

 

 

3.3 DAR 
Darem ve smyslu této smlouvy je věcný dar Zabezpečené sady konektivity zdravotní péče Aruba, jak je 
popsána a oceněna níže (dále jen „Dar“). 

Sada konektivity zdravotní péče Aruba #2 množství 2X 
 

Číslo dílu Popis Množství Jednotková cena (USD) Celkem (USD) 

 
HQ1M6E 

Technická podpora 6 měsíců 
24x7 Aruba 
Služba 2930F 8G 4SFP POE 

 
2 

  

J4858D 
Vysílač s přijímačem 1G SFP 
LC SX 500m MMF Aruba 

2 
  

JX966A 
nebo 
JX967A 

 
Aruba AP-365 Outdoor AP 

 
3 

  

 
H4XN9E 

NBD Exchange Foundation 
Care (Dohoda o službách – 
výměna následující pracovní 
den) na 6 měsíců pro AP-365 

 
3 

  

 
JW053A* 

AP-270-MNT-V2 AP-270 
Řady Outdoor 
Sada pro krátkou montáž na 
sloup/zeď 

 
3 

  

JW055A^ 
AP-270-MNT-H2 Montážní 
sada řady 270 

3 
  

Q9X65A 
nebo  
Q9X66A 
nebo 
Q9X67A 

 
 

Aruba UXI Senzor 

 
 

1 

  

JW471AAE 

Aruba LIC-ENT Enterprise 
(LIC-AP LIC-PEF LIC-RFP a 
LIC-AW) licenční balíček E-
LTU 

 
5 

  
   Celkem cena za 1 sadu: 11 189,50 USD 

 

*Poznámka – Pokud není JW053A v době odeslání k dispozici, může být nahrazen JW052A 
^Poznámka – Pokud není JW055A v době odeslání k dispozici, může být nahrazen JW054A 
 

3.4 PŘEDÁNÍ DARU 
Dárce se tímto zavazuje na svůj náklad předat Dar Obdarovanému v jeho sídle a bezúplatně provést 
instalaci Daru na příslušném oddělení nebo pracovišti Obdarovaného v jeho sídle (je-li to relevantní).                



 
 

 

 

 

strana 4 ze 5  

 

 

 

O předání Daru bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. Dárce se zavazuje předat Dar 
Obdarovanému společně s dokumentací potřebnou pro jeho řádné převzetí a užívání. 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

4.1 Obdarovaný je povinen na základě žádosti Dárce uvést a doložit rozhodné skutečnosti 
dokládající, že Dar byl použit za účelem uvedeným v této Smlouvě. 
 

4.2 Obdarovaný je oprávněn Dárci Dar vrátit, pokud Dar nebude vzhledem k technickým a 
provozním parametrům vhodný k činnosti Obdarovaného.  

 
4.3 Práva a povinnosti související s daňovou legislativou budou řešit obě smluvní strany 

samostatně, přičemž se zavazují poskytnout si vzájemnou informační součinnost. 
 
4.4 Dárce podpisem této Smlouvy uděluje Obdarovanému svůj souhlas s uveřejněním svého názvu, 

sídla, hodnoty Daru a účelu Daru v propagačních materiálech Obdarovaného, v tiskových 
zprávách Obdarovaného případně na internetových stránkách Obdarovaného za účelem vlastní 
prezentace Obdarovaného. Souhlas dle tohoto odstavce je udělován na dobu neurčitou, může 
být však ze strany Dárce kdykoli odvolán.  

 
4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že s poskytnutím Daru není spojena jakákoliv neoprávněná 

výhoda nebo upřednostnění Dárce v rámci obchodní nebo jiné spolupráce s Obdarovaným či 
v rámci poskytování zdravotních služeb. Jakýkoliv právní vztah mezi Dárcem a Obdarovaným, 
který trval před uzavřením této smlouvy, nebo který trvá nebo vznikne po jejím uzavření, se 
uskutečňuje nebo bude uskutečňovat na základě rovných podmínek hospodářské soutěže 
Dárce s třetími subjekty a v souladu s právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek, pokud 
budou dle okolností tyto předpisy aplikovatelné. Pro případ takového jednání Dárce, které 
směřuje k výsledku odporujícímu předchozímu prohlášení, je Obdarovaný oprávněn Dar vrátit.    
 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
5.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
 

5.2 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky. 

 
5.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  
 

5.4 Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 
hospodářskému účelu původního ustanovení této Smlouvy. Toto ustanovení Smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí Smlouvy. 
 



 
 

 

 

 

strana 5 ze 5  

 

 

 

5.5 Smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu smlouvy osobami oprávněnými jednat jménem 
nebo za Dárce a Obdarovaného. Smluvní strany berou na vědomí, že tato darovací smlouva 
bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje) 

 
5.6 Obdarovaný není oprávněn postoupit nároky vůči Dárci na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Dárce.  
 
5.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 
5.8 Tato Smlouva je uzavřena v 3 stejnopisech, z nichž Obdarovaný obdrží 2 stejnopisy a Dárce 1 

stejnopis. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich 
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu neuzavřely v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Obdarovaný: 
 
V Náchodě dne 02. 06. 2020. 
 
 
 
 
__________________________ 
RNDr. Bc. Jan Mach 
Statutární ředitel 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 

Dárce: 
 
V Praze dne 08. 06. 2020. 
  
 
 
 
__________________________ 
Ing. Janem Kameníčkem/ Mgr. Radkou Mrzenovou, 
LL.M./ Ing. Janou Kotvalovou  
jednatel 
HEWLETT-PACKARD s.r.o. 

        
 
 

             Příloha č. 1: Podmínky HPE Aruba  


